
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 014, DE 09 DE ABRIL DE 2010. 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº. 01/2010 da Câmara e Cultura RESOLVE: 

 

 

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO SEM ÔNUS, conforme segue: 

 

Título Coordenador 
Unidade 

Proponente 

Data de início e 

término 

Recepção Cultural aos 

Calouros 2010 

Emmanuel Marinho 

do Nascimento Filho 
PROEX 

  22/02/2010 a 

05/04/2010 

Memória e patrimônio cultural 

da escola: instrumento de 

preservação, organização e 

registro de sua história 

Alessandra Cristina 

Furtado 

 

FAED 
  10/03/2010 a 

10/06/2010 

Ensino de Ciências para a 

Educação Infantil e séries 

iniciais do Ensino 

Fundamental 

Hiraldo Serra FAED 
   29/03/2010 a 

16/10/2010 

Etno-História dos Povos 

Indígenas Guarani-Falantes 

Protásio Paulo Langer 

 
FCH 

   01/03/2010 a 

30/03/2010 

 
 

Wedson Desidério Fernandes 

Presidente em Exercício 


	RESOLUÇÃO Nº. 014, DE 09 DE ABRIL DE 2010.



